108 Eodem Rot. decis. 211, p. 14. recent. num. 12. *Versamur in testamento Viri Doctissimi, qui si voluisse vocare solos masculos, § post eos unum tantum gradum faminarum, quæ essent de familia gratia, ipsam conservandi non fuisset usus verbis, tam amplis, § accommodatis vocationi querumcumque masculorum etiam descendantium ex fœminis. Ut observat in pun-*

punto Giovagn. consil. 12. num. 17. lib. 2. Matant. respons. 47. num. 15. p. 3.

109 Y aqui con mayor redoble, tiene más fuerça el brocardico: *Que à donde faltan las palabras, falta la mente.* El Iurisconsulto Celso in l. Labeo, 7. §. 1. ff. de supelectil. legat. vbi Glos. Magna, ibi: *Tamen nemo existimatur dixisse sine voce, ergo non solum in mente dicentis est vis, sed etiam in voce eius.* Canon. ijs autem 4. 22. quest. 2. cap. Cum cessante, 60. de appellat. Y con estos textos, y terminos Carol. Anton. Matant. piejago de ambas jurisprudencias, respons. 74. à num. 16. ¶ 17. Potissimum verò quod nullum aliud verbum adiunxerit testator, vel dictæ Victoriae, vel subsequentibus ad præsentandum vocatis quo vel illam (nisi in ipsa prima vacatione, ¶ quatenus adesset Sacerdos) vel Successores ad præsentandum certas personas, vel de familia Sylos, vel alias, adstringerit. *Ut noluisse liberame eorum comprimere voluntatem,* videatur cum id minimè dixerit, ut nec voluisse dicatur. Verba quippe sunt quæ internum animi sensum hominis ostendunt. *Ut deficientibus verbis mentem quoque cessare disponentis, non futili arguamus indicio.* Quasi cessante causa, effectus quoque, qui ab illa pendet submoveatur, con Baldo, y otros.

110 Y con las palabras del Emperador Justiniano in Auten. de restit. Fideicommis. §. nos igitur colat. 9. prosigue, ibi: *Sic Imperator. Duo igitur ex his verbis eruimus ad rem nostram.* Primum sanè, argumentari nos debere mentem disponentis, non futiliter, sed subtili, ac prespicaci modo, testamentum ex verbis ipsis interpretando. Secundum verò, non debere nos extendere verba ad ea, quæ minimè Testator expressit; si ille vel disponendo, vel prohibendo non ulterius processit.

111 Y quando faltan las palabras, es caso omiso, y se deve recurrir al derecho comun, como concluye en dichos terminos dicho Matanta, despues de diferentes y efficaces razones juridicas in dict. respon. 74. num. 28. *Quia nimis omisus à Testatore casus, pro omiso habetur,*

neque ad eum iure sit extensio , tam in illum casum dum taxat
disposuisse iudicetur , non in alio , iuxta tradita per Vipianum in
l. Si cum dotem 23 , in prin. ff. de solut. matrim. Cravet. consil.
180. num. 4. Y prosigue probando , que se ha de estat al
dremo comun con muchos text. y DD. quedando libre
la presentacion en su especie. Ioann. Andrcas in l. Omnes
Populi. ff. de Iustitia, & iure , num. 132. Mantic. de tacit. &
ambig. lib. 2. tit. 14. num. 25. Beroi. cons. 136. lib. 1. Castill.
Sotomayor quotid. controvers. lib. 5. cap. 88. num. 38. Surd.
cons. 25. num. 37. lib. 1. Tusc. litt. A. conclus. 498. num. 86.